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1 år med russisk invasion af Ukraine: 

folkene har brug for fred 
- af Emmaus International 

- oversat af Naja Egede Kristensen efter 1 

an d’invasion russe en Ukraine : les 

peuples ont besoin de paix - Emmaüs 

International (emmaus-international.org) 

 

 
 

Præsident Volodomir Zelenskyj overrækker en 

medalje. Billedet illustrerer artiklen på Emmaus 

Internationals hjemmeside – EI fortæller, at 

billedet er udsendt af den ukrainske regering; men 

der er ikke sat navn på fotografen. 

 

For et år siden overtrådte Vladimir Putin 

international lov og beordrede invasionen af 

Ukraine ved at iværksætte en storstilet 

militæroperation. Siden da har russerne fortsat 

med at bombe dette lemlæstede område, hvilket 

har givet anledning til en reel menneskelig og 

økologisk katastrofe. 
 

Desværre er denne krig ikke slut i dag, og det er 

den skade, den påfører befolkningen, heller ikke. 

Krigen forværrer hurtigt og farligt mange 

sårbarhedsfaktorer: retten til mad, adgang til 

drikkevand, retten til en bolig, retten til 

uddannelse og sundhed. Ifølge FN har fire ud af ti 

ukrainere behov for humanitær bistand, og der er 

nu 8 millioner, der er flygtet fra deres land, et tal, 

der ikke er matchet siden anden verdenskrig.  
 

Stillet over for denne situation skal vores 

solidaritet og budskab om fred være bæredygtig 

og urokkelig. På etårsdagen for starten på den 

russiske krig mod Ukraine bekræfter Emmaus-

bevægelsen sin støtte til hele den ukrainske 

befolkning, men også til de russiske og 

hviderussiske demokrater, der modsætter sig  

 

denne uretfærdigt udførte aggression i deres navn, 

og som fortsat forfølges. Vi afviser på det 

bestemteste russisk imperialisme og opfordrer 

hele det internationale samfund til at konsolidere 

diskussionerne omkring en fredelig løsning. 
 

Emmaus-grupper mobiliserer stadig i 

Ukraine 
Hele Emmaus-bevægelsen erklærede højt og 

tydeligt i maj sidste år: "Vi ønsker at modstå 

løgne, korruption, vold, dominans eller illegitime 

magter."* Disse modstandsord blev ledsaget af 

stærke handlinger. Det seneste år har de to 

Emmaus-grupper i Ukraine i den vestlige del af 

landet fokuseret deres aktiviteter på at hjælpe de 

mest sårbare og fordrevne fra det østlige Ukraine.  
 

Den ekstraordinære mobilisering af Emmaus-

grupper fra hele verden, især i Europa, har gjort 

det muligt at yde konkret humanitær bistand til 

titusinder af mennesker. Der er oprettet et 

modtagelsescenter for flygtninge i Lviv, og 

Emmaus-bevægelsens solidaritet gør det også 

muligt for medlemmerne i de to grupper i Ukraine 

at fortsætte deres daglige aktiviteter. 
 

Mens FN's Generalforsamling den 23. februar 

2023 vedtog en resolution, der opfordrer til en 

"retfærdig og varig fred i Ukraine", tilslutter 

Emmaus International sig denne opfordring i lyset 

af denne ubærlige invasion af Rusland, der truer 

liv, værdighed og levebrød for mange mennesker.   
 

De rigeste lande skal holde op med at anvende 

tohastighedslogikker med hensyn til solidaritet og 

modtagelse - og udvise konsekvens. Mange landes 

kollektive reaktion på ankomsten af millioner af 

ukrainere, der flygter fra konflikten, og 

foranstaltningerne til at byde disse mennesker 

velkommen skal være reglen, ikke undtagelsen. 

Denne konflikt viser os, hvor presserende det er at 

handle for global solidaritet i lyset af de mange 

kriser, der i stigende grad påvirker vores 

globaliserede og indbyrdes afhængige verden. 
 

*Sluterklæring fra Emmaus Internationals 

generalforsamling, Piriápolis, Uruguay, maj 

2022. 
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